Sentado el Rector en el teatro pida el graduando el grado en latin y diga el Rector: "Ego N. 
Rector vel Vice-Rector et Chancellarius huius Academiae N., auctoritate apostolica simul et 
Regia qua in hac parte (fungor, te N. meritissimum Bachalaureum in sacra Theologia vel in 
Liberalium Artium facultate, (vel in facultate N.) qui tuae sufficientiae indiciis in hac Academia 
requisitis dignisimus praebuisti, creo et pronuntio Licenciatum in eadem facultate, et do tibi 
facultatem, et ad gradum, et insignia, et honorem Magisterii, vel Doctoratus cum volueris ascen
dere, valeas, in nomine Patris, et Filii , et Spititus Sancti, Amen". 

Estando junta en el Teatro la Universidad, sentado el Rector, habiendo precedido los demas 
actos, y pidiendo en latín el grado, el graduando se hinca de rodillas, puesto el capirote ante el 
Rector, el cual teniendo un Bonete en la mano con la Borla de lafacultad dice, lo primero: "Ego 
N. Rector, vel Vice-Rector et Chancelarius huius Academiae Alcobricensis auctoritate Apostoli-

·- ca simul et Regia"qua fungor in hac parte, te N. meritissimun Licentiatum in faca1tate M.N. tuiis 
exigentibus meritis creo et pronuncio meritisimum Magistrum vel Doctorem in eadem facultate; 
et do tibi potestatem liberam exercendi omnes actus ad eamdem facultatem pertinentibus, et 
gaudendi praerrogativis et honoribus huius modi Magistris vel Doctoribus, et jure, vel consuetu
dine ubique locorum concessis per impositionem Pilei apice insigniti , in nomine Patris et Filii et 
Spiritus Sancti, Amen". 

Hagora le pone el Bonete, y continua diciendo: "accipe, vir Doctissime, Pileum Doctorales su 
Magistrale Laurea insignitum, et deinceps tuae virtutis et dignitatis splendore apud homines 
fulgeas" . 

Hagora se levanta el Doctor nuevo, y el Padrino que es el mas antiguo de la facultad, junta
mente, y el Paje, que en una fuente de plata tiene las demas insignias Doctorales, y delante del 
Rector se las va dando el Padrino al Doctor de esta manera. 

Para Artes, y Theologia ha de haver en el plato anillo, y libro fuera del bonete que esta dicho, 
y el Padrino, llegando a la mano del Doctor con el anillo dice: "accipe, vir felicissime, archarum 
annulum, ut inde inteligas inter te et Sapiéntiam matrimonium inire: vere enim qui Sapientes 
sunt hoc nomine dignantur" . 

Luego le da el libro en la mano diciendo: "accipe, vir accutissime, Librum facultafü; N. Dog
mata continentem, ut possis hic, et ubique, terrarum eamdem facultatem profiteri" . 

Luego le lleva al asiento ultimo de su facultad y dice: "se dete, vir ingeniossisime, in Cathedra 
virtutum et in loco honoris et dignitatis inter Doctores et Magistros, et virtutum cultor et Patrum 
imitatos acerrimus".